

NOWOSCI WARSZAWSKIE.

JP. *Letron*, znany z swego talentu rysowania, i właściciel Litografji, miał szczęście otrzymać od Najjasniejszego Pana pierścien brylantowy, z listem pisany przez Xięcia *Wołkońskiego*, w wyrazach nader dla artysty pochlebnych.

Także kilku urzędników Poczty, otrzymało od Monarchy kosztowne podarunki.

Po kilkunasto dniowych deszczach, śnieg wczorajszy przywrócił pogodę.

Wiadomości z *Radomia* zapewniają: iż Najjasniejszy Pan okazał istotne zadowolenie z nagłego wzrostu i upiększenia tego miasta. Monarcha nocował w mieszkaniu Prezesa Kom: Wojewódzkiej; obchodził prawie wszystkie ulice, a oprócz rozmaitych dowodów swej łaski, udarował JW. *Piwnickiego* Prezesa, kosztownym pierścieniem.

Walny Jarmark Warszawski, rozpoczę się w następujący poniedziałek.

Jeneral Austrjacki Hrabia *Hardek*, wczoraj pożegnał J. C. M. Wielkiego Xięcia, i wyjechał do Wiednia.

Gabinet figur woskowych przy ulicy miodowej, już tylko przez krótki czas będzie otwartym; cena wnijscia jest zniżoną z dwóch złotych, na jeden.

NOWOSCI ZAGRANICZNE.

Grecja.

Sily Xięcia Ipsylantego, składają się już z 80,000. piechoty, 20,000. jazdy i 32. dział dostatecznie opatrzonych. Prócz tego, poddał się już pod jego dowództwo z całym korpusem swoim Alexander, megdys Aly Pasza Janiny, którego Xże Ipsylanty drugim po so-

bie dowódcą mianował. Trzecim nakoniec korpusem około 20,000. głów liczącym, dowodzi Teodor Sludzier. — Biegła pogłoska, jakoby nieporozumienia i kłótnie, różniły tych trzech Naczelników: rozgłaszano, że zupełnie różne widoki mają na celu; że Teodor nie chce bynajmniej oswabdzac Wołoszczyzny z pod panowania Tureckiego, ale tylko ma zamiar usunąć naduzycia dotychczasowe i dawny kształt rządu ojczyźnie swojej przywrócić; a przeciwnie Ipsylanty, usiłuje całą Grecją z pod jarzma uwolnić i wszystkich Turków z Europy wypędzić. Lecz wszelkie te wieści, okazały się fałszywemi. Wszyscy trzech, działają wspólnie i zgodnie: Xże Ipsylanty, ma dowództwo naczelne, a Teodor i Alexander, wiernie wykonują rozkazy jego.

Potwierdzają ostatnie dzienniki wiadomości,

przejściu Dunaju przez wojska Greckie. Dzie-
sięć tysięcy Bułgarczyków i Serwianów, ula-
twiło mu przebycie tej rzeki, i natychmiast z
nią się połączyło. W jednej chwili cała Buł-
garia, wzięła się do broni, a stolica tej
prowincji, już jest w ręku wojsk Greckich. —
Do Tessalii wkroczył już także oddział po-
wstańców. Pasza *Bej*, na czele trzydziestu
tysięcy Turków, przez wielkiego Sultana wy-
slany, z całą siłą swoją zniesiony został. *Su-
ly*, *Parga*, *Preweza* i wszystkie twierdze E-
piru, osadzili już Grecy. — Peloponez, prawie
cały oswobodzony. *Patras*, *Neocastion*, *Tropoli-
za* i wszystkie twierdze Morei (prócz *Motony*
i *Korony*), szturmem przez Spartańczyków
dobyte zostały.

G:B:

Nieszczęśliwi Grecy w Konstantynopolu
i okolicy, doznają za to okrucieństw, jakie
tylko najsroższa zemsta wymyśleć może; ty-
siące najznakomitszych Greków padają codzien-
nie pod mieczem mściwych Turków, którzy ani
kobietom, ani niemowlętom nie przebaczą.
Same nawet poselstwa chrześcijańskie, są w
niebezpieczeństwie: według ostatnich donie-

sień, małżonka Ministra Angielskiego, *Lady
Strangfort*, została podobno wśród rozruchów
w głowę ranioną. Najdostojniejsi z duchwieństa-
gocio i gocio letnie starcy, dręczeni na tor-
turach, umierają wśród mąk najokropniej-
szych. Nie tylko sami Grecy, ale nawet An-
glicy, Francuzi, Niemcy i inni Europejczy-
kowie, bez miłosierdzia są prześladowani;
słowem wszyscy chrześcijanie, których w Kon-
stantynopolu przeszło 200,000. znajduje się,
stoją nad brzegiem przepaści.

GW:

z Włoch 10. Maja.

Dnia 16. Maja, spodziewanym był w
Neapolu, Król Obojg Sycylii. Jenerałom :
Arconito, *Ambrosio*, *Florestanomi*, *Pepe*, tu
dziesz obudwóm Xiążętom *Pignatelli*, oświad-
czono: iż Król, niepotrzebuje dłużej ich
usług, i że niewolno im odtąd, ani munduru,
ani dekoracyj wojskowych nosić.

GH.

Bezskutecznem było wezwanie, do Pul-
kownika *Pepe* uczynione: nie poddał dotąd
twierdzy *Civitella del Tronto*, pod jego do-
wództwem zostającej. W krótkce ma być szturm

przypuszczony. — Inne dzienniki głoszą: iż
tenże Pułkownik już wziętym został, ale w
ucieczce znalazł ocalenie.

W Turynie, d. 26. Kwietnia, uroczy-
ście ogłoszony został Królem Sardynskim,
Karól Felix Xze Genewski. Xze *Carignan*
uznanym już został przez nowego Króla, za
prawego następcę tronu i do powrotu do stolicy
wezwanym.

Jenerał *Latour*, który w ostatniej re-
wolucji, tyle przychylności Dworowi Sar-
dynskiemu okazał, opuszcza podobno służbę
i do Armiji Austriackiej powraca; a to zpo-
wodu, iż Król cofnął Amnestją, którą on
Powstańcom w Alexandriji i Turynie zaręczył.
G. B.

DONIESIENIA.

WODY MINERALNE SWIEŻE.

Odebrałem pierwszy transport wód mi-
neralnych, jako to: Salcerską, Egierską,
Marienbadzką, Gorkzką, i Pirmontską; dostać
ich można w handlu JPana Jozefa Borkowskie-
go przy ulicy Krakowskiej przedmieście Nro
414. na przeciw odwachu: i w dawniej officy-
nie ogrodu Saskiego przy bramie żelaznej.

Chr: Hergel.

Prześwietną Publiczność za wiadomiami ni-
żej podpisany, iż handel jego oblituje w różne ga-
tunki win Reńskich za umiarkowaną cenę.

Jozef Borkowski.

T: N: Jutro daną będzie tragedia *Ha-
mlet*, w której pierwszy raz występujący na
scenę P. Szymanowski, grać będzie rolę *Ha-
mleta*.

P: M: Dziś ciepła stopni 16.